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Sammanfattning 
Tekniker för att hämta e-post har sedan länge varit svåra att hantera på grund av brist 
på en tydlig standard. E-post kan variera i vilka headers som följer med och vilken 
storlek som är tillåten. De kan även vara skillnader på hur mailet är kodat vilket kan 
bidra till att mailet inte lyckas parsas på rätt sätt. Äldre tekniker som IMAP4 och POP3 
förlitar sig på en bristande autentiseringsprocess som inte är önskvärd. Projektet 
kommer därför studera de nyare teknikerna Outlook Mail REST API och Gmail API för 
att jämföra dem mot IMAP4. Syftet är att på ett säkrare och effektivare sätt kunna läsa e-
post och integrera dem med ett ärendehanteringssystem. e-postöverföringar ska kunna 
schemaläggas med specifikationer som sparas i en konfigurationsfil. För att uppnå syftet 
implementerades tre prototyper som använde varsin teknik för att läsa e-post. För att 
jämföra teknikerna på prestanda gjordes tidsmätningar. En jämförelse på säkerhet 
genomfördes genom att sätta upp den information som måste sparas i 
konfigurationsfilen. En jämförelse på funktionalitet genomfördes genom att jämföra en 
lista på funktioner som bestämdes genom en intervju och därefter se om dem finns på 
de tre olika teknikerna. Resultatet blev att Outlook Mail API var överlägset bäst när det 
kommer till prestanda. Den stora anledningen varför var att Outlook API hämtar e-post 
i plain-text vilket leder till en betydligt kortare tid för att parsa e-post. Gmail API var 
snabbare än IMAP4 mest troligt för att den använder protokollet http för att hämta e-
post. Både IMAP4 och Gmail API hämtar e-post i form av MIME-meddelanden vilket 
ledde till en ungefärligt lika lång tid för parsning. Funktionaliteten för teknikerna var 
densamma förutom några få skillnader. Outlook API har funktionalitet för att hämta e-
post i plain-text medan de andra inte har det. Gmail API har inte möjlighet att sortera 
inkommande e-post. Slutligen kom projektet fram till att Gmail API och Outlook Mail 
REST API var säkrare än IMAP4 på grund av den modernare autentiseringsprocessen 
som inte hanterar några lösenord. Både Outlook och Gmail använder Oauth2 som 
autentiseringsprotokoll. Utifrån resultatet dras slutsatsen att Outlook Mail REST API är 
den lämpligaste lösningen baserat på dess säkerhet och prestanda. 
 
Keywords: Outlook Mail REST API, Gmail API, IMAP4, parsning, Java, Autentisering, 
Oauth2, E-post, Easit GO 
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Abstract 
The process to fetch email has for a long time been a difficult task because of the amount 
of different standards in email formats. Email can vary in different headers, format, max 
size and more based on which email supplier sends the mail. Older methods for fetching 
email as IMAP4 and POP3 still relies upon weak authentication processes. This project 
will therefore study the new technologies Gmail API and Outlook Mail REST API and 
compare these to IMAP4. The purpose of this study is to find a more effective and 
secure way of transferring emails from an email server to the system named Easit GO. 
Email transfers should be able to be scheduled in such a way that it is specified in a 
configuration file. To accomplish this three prototypes was implemented. Every 
prototype used on of the technologies to read email. To compare these prototypes there 
was a performance test through time measurements. To compare functionality there was 
a list setup of fixed functions showing which technologies that had support for that 
specific function. Security was based on the sensitive information that was stored in the 
configuration file. The result was that Outlook Mail REST API clearly beat the others on 
performance. This was because of outlooks ability of reading email in plain-text which 
leads to a substantially shorter parsing time. All of the technologies had similar 
functionality except for a few things. Outlook API had the possibility of reading email in 
plain-text which resulted in better performance. Gmail API did not have functionality to 
sort incoming email on oldest first. The study concluded that Outlook API and Gmail 
API were more secure than IMAP4 because of no passwords were saved or even used in 
the prototype. Both Outlook and Gmail used the authentication protocol Oauth2 which 
is more secure than IMAP4s Basic Authentication. The conclusion points to Outlook 
Mail REST API being the most suitable solution based on its performance and more 
modern authentication. 
 
Keywords: Outlook Mail REST API, Gmail API, IMAP4, Parsning, Java, Autentisering, 
Oauth2, E-post, Easit GO 
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API   Application Programming Interface 
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SOAP  Simple Object Access Protocol 

URL  Uniform Resource Locator 

XML  Extensible Markup Language 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



En undersökning och implementering för att hitta lämpligast teknik vid e-postläsning - En 
jämförelse mellan Outlook Mail REST API, Gmail API och IMAP4 baserat på prestanda och 
säkerhet 
Isac Arvidsson      2020-05-25 

2 

 

1 Introduktion 
En introduktion till projektet där problemet beskrivs på en lättförståelig nivå. Kapitlet 
leder in på vad projektet kommer handla om.  

1.1 Bakgrund och problemmotivering 

1.1.1 Om Easit 
Easit är ett svenskt mjukvaruföretag som både utvecklar egna produkter samt har en 
konsultverksamhet. En egenutvecklad produkt är Easit GO utvecklar är 
ärendehanteringssystemet Easit GO.  I Easit Go kan handläggare bl.a. läsa och skicka e-
post i form av ärenden.   

1.1.2 Bakgrund 
Hämtning och läsning av e-post har sedan länge varit en djungel av olika standarder 
och tekniker. Det finns olika standarder beroende på vilken e-postleverantör man väljer 
att använda. Det framkommer då problem i system som måste kunna hantera och läsa 
mail från olika e-postservrar. Standarderna kan handla om olika äldre tekniker som 
POP3 och IMAP4 har utdaterade metoder för säkerhet och autentisering som tex. 
Microsoft kommer sluta stödja inom en nära framtid [1]. 
 
E-postläsning måste ofta integreras med andra system som i detta projekt är Easit GO. I 
ärendehanteringssystemet Easit Go kommer e-postmeddelanden in som ärenden, någon 
som arbetar med exempelvis support ska kunna läsa och svara på e-post från kunder. 
För en användare ska kunna läsa ärenden i Easit Go används ett utomstående program 
som  hämtar e-postmeddelandena från en e-postserver. Det utförs vanligen med 
protokollen IMAP eller POP3. Mailen tas då emot i MIME-format vilket i sin tur måste 
avkodas innan det kan skickas vidare in i en applikationen via ett API. I applikationen 
tilldelas ärenden ett ärendenummer och en handläggare.  
 
En instans av applikationen ska kunna överföra ärenden från en mängd olika e-
postkonton och e-postmappar samtidigt. Varje mapp och konto är konfigurerbar med hur 
ofta och hur många e-post som överförs samtidigt. För att lägga till, ta bort eller ändra 
något i programmet måste det i dagsläget skötas manuellt genom att ändra i en xml-fil 
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som innehåller konfigurationen. Hantering av sådana nödvändiga användaruppgifter 
och information är en viktig del när det kommer till säkerhet. 

1.1.3 Problemställning  
Vanligtvis läses e-post i form av MIME-meddelanden som är ett format som kan bära på 
text och filer samtidigt [2]. Att läsa e-post i MIME-format medför vissa svårigheter då det 
finns olika standarder från olika e-postservrar. Det medför ofta stökiga lösningar som är 
fyllda med buggar. Olika standarder och flera undantag medför en större risk för att e-
post misslyckas att läsas. Stora mail tar långt tid att avkoda vilket resulterar i sämre 
prestanda. 
 
Ett problem vid e-postläsning är att ta reda på huruvida ett mail är ett autosvar eller inte. 
Är ett mail ett autosvar som inte upptäcks uppkommer möjligheten att det uppstår en e-
post loop. Autosvar skickas då mellan två datorer med hög hastighet i vilket resulterar i 
att hårddiskar fylls upp på kort tid. Schemaläggningen för hur ofta mail läses från 
maillådor är därför satt med långa mellanrum vilket inte är önskvärt. Schemaläggning 
måste kunna implementeras så att den kan köras oberoende operativsystem det är. 
 
Inställningar för hur mailöverföringar ska ske samt nödvändig användaruppgifter måste 
på något sätt sparas undan mellan eventuella stopp i applikationen. Det kan göras i bl.a. 
en fil eller databas. Problemet är när känslig information som användarnamn och 
lösenord sparas undan måste det göras på ett säkert sätt så ingen utomstående kan 
komma åt dem.  

1.2 Övergripande syfte 
Projektets övergripande syfte är att hitta en effektivare och säkrare lösning på e-
postöverföring, parsning av e-post och hantering av användaruppgifter. En jämförelse på 
olika tekniker för att komma fram till den lämpligaste lösningen.   

1.3 Konkreta och verifierbara mål 
● Utvärdera autentiseringsprotokollen Basic Authentication och Oauth2  
● Implementera e-postöverföring från mailserver till easit go genom IMAP4, Gmail 

API och Outlook Mail REST API 
●  Implementera schemaläggning av e-postöverföringar utifrån en konfigurationsfil 

som innehåller användaruppgifter till e-postlådor 
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● Jämföra Outlook Mail REST API, GMAIL API och IMAP4 på prestanda, 
funktionalitet och säkerhet. 

1.4 Avgränsningar 
Studien fokuserar på att undersöka och implementera tre tekniker för att hämta e-post. 
Outlook Mail REST API, Gmail API och IMAP4 kommer implementeras och jämförelsen 
kommer endast ta dem tre i åtanke. Studien kommer beakta tre aspekter Säkerhet, 
prestanda och funktionalitet. Jämförelsen kommer endast ske på e-postläsning och inte 
möjligheten att skicka e-post mellan klienter. Projektet ska implementera funktionalitet 
för  att överföra ett e-post från e-postserver till ärendehanteringssystemet Easit GO. 
Processen ska systematiseras genom schemaläggning av jobb som baseras på en 
konfigurationsfil.  

1.5 Översikt 
Kapitel 2 beskriver den teknik och terminologi som använts under projektets gång. I 
kapitel 3 klargörs vilka metoder och verktyg som valts för att utföra projektet. Utöver det 
så förklaras varför metodvalen gjordes. Kapitel 4 förklarar exakt hur projektet 
implementerades genom exempel och utförliga beskrivningar. Efter det i kapitel 5 
kommer det visas tydliga resultat på jämförelser och mätningar. Slutligen i kapitel 6 
förklaras varför resultaten blev som det blev samt huruvida projektets mål blivit uppfyllt.  
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2 Teori 
Avsnittet förklarar begrepp och teknologier som nämns och används i projektet. 

2.1 MIME 
MIME är en standard som kom till för att ge möjlighet att kunna skicka filer tillsammans 
med text i en och samma förfrågan. Samma meddelande kan innehålla flera filer och 
texter. MIME meddelanden kommer i många inbäddade delar. Med varje del läggs det 
på en content type och content type encoding. Content type beskriver vilken typ delen är 
som exempelvis en bild, video eller plain text. Content type encoding beskriver hur delen 
är kodad vilket enligt standarden antingen är base64 eller quoted printable [3].  

2.2 Oauth2 
Oauth2 är ett autentiseringsprotokoll som har sitt fokus på att enkelt och säkert låta 
användare få åtkomst till önskad server. Protokollet använder sig av olika flöden för att 
uppnå åtkomst. Flöden som består av olika steg som en användare måste ta sig igenom 
för att komma in på servern. Ofta innebär ett sådant steg att en användare får logga in på 
en välkänd sida som exempelvis Microsoft, Google eller Linked in för att sedan bli 
tillbakaskickad till applikationen som begärt åtkomst. I figur 1 visa ett exempel på ett 
autentiseringflöde där klienten först frågar om åtkomst till att hämta en resurs. Som svar 
får klienten en kod som Oauthservern sedan måste validera. Om koden godkänns ges 
klienten åtkomst till att hämta resurser via en access-token [4].   
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Figur 1. Ett autentiseringsflöde från Oauth2 [3]. 
 

2.2.1 access-token 
En access-token är en sträng som är aktiv i 1 timme. Den mottas när validering i Oauth-
protokollet är klar. Koden används för att komma åt önskad data till resursägaren som 
koden är hämtad från. 

2.2.2 refresh-token 
Då en access-token bara är aktiv i en timme måste den uppdateras innan den tiden tar 
slut. Detta görs med en refresh-token alt. att göra ny inloggning mot resursägaren. 

2.3 API 
Ett API är ett gränssnitt där applikationer kan kommunicera med varandra. Ofta handlar 
det om att en applikation vill hämta eller skicka in redan befintlig data från eller till en 
annan applikation.  

2.3.1 REST API 
Det finns olika typer av API:er och REST är ett av dem. REST bygger på att kommunicera 
med json-formaterade kroppar via http-metoder. För att komma åt data från ett REST API 
används http-metoder som http-post och http-get till en specifik URL. Genom att skicka 
med parametrar erbjuder API:et mer specifika svar. Datat i ett REST API ligger i vad som 
kallas resurser som är hierarkiskt uppbyggda. Varje resurs är åtkomstbar via en unik 
URL. Hierarkin kan förklaras med ett exempel: Data kan hämtas från adressen 
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API/Personer kommer resultera i en lista med personer. På samma sätt skulle en specifik 
person hämtas ut på adressen API/Personer/PersonNamn [5].  

2.3.2 SOAP API 
SOAP API är likt REST är ett sätt för applikationer att kommunicera via http-metoder. 
SOAP använder XML för att skicka meddelanden men till skillnad från vanlig XML så 
sättes XML kroppen in i ett soap-envelope [6]. Ett exempel på hur SOAP visa si Figur 2. 

 
Figur 2. Ett exempel på ett soap-meddelande [6]. 

2.4 Outlook Mail REST API 
Outlook Mail REST API är en teknik som används främst för att läsa och skicka mail från 
ett microsoft-konton. Ett mail består av en mängd olika delar som tex. ämne, från, cc mm. 
På en förfrågan till APIet kommer dessa delar ges tillbaka som ett http-response i klartext. 
Texten från API:et är i json-format som även visas i bilaga B. Outlook Mail REST API 
använder sig utav Oauth2 för autentisering. Det finns också möjlighet att hämta och eller 
ändra inställningar på ditt konto genom API:et [7]. 

2.5 Gmail API 
Gmail API är ett REST API som används för att läsa, skicka mail och hantera inställningar 
på google-konton. För att autentisera sig mot Gmail API används protokollet Oauth2. 
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Svaret kommer som ett MIME-meddelande i JSON-format. Ett svar från Gmail API visas 
i bilaga C. Svaret måste sedan avkodas för att få ut läsbar text [8].  

2.6 Javamail 
Javamail är ett bibliotek som tillhör språket Java. Biblioteket används som stöd för att 
skicka eller läsa e-post. Det använder sig utav protokoll SMTP, IMAP och POP3 [9].  

2.7 Easit GO 
Easit GO är ett ärendehanteringssystem som utvecklas av Easit AB. Easit Go är ett brett 
system som hanterar processflöden hos företag. Systemet hanterar allt ifrån 
tidrapportering till att läsa och svara på e-post. Systemet går att integrera med fler system 
såsom e-post eller export av fakturaunderlag [10].  

2.8 Spring boot 
Spring boot är ett ramverk som är till för att konfigurera och underlätta javaapplikationer. 
Ramverket har bibliotek för en mängd saker som schemaläggning, databaskoppling, 
testning mm. Spring bygger på enkelhet genom att automatiskt skanna projektet och 
därefter skapa instanser av klasser som sedan är nåbara över hela projektet. Dessa klasser 
injiceras in till andra klasser utan manuell deklaration [11]. 

2.9 Definition av termer och förkortningar 

2.9.1 E-postöverföring 
I projektet används begreppet e-postöverföring som i projektets kontext betyder att hämta 
ett mail från en e-postserver, parsa mailet samt att tillslut skicka in det till 
ärendehanteringssystemet Easit GO. Det förklaras bildligt i figur 3. 
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Figur 3. Förtydligande av begreppet e-postöverföring. 
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3 Metod 
Avsnittet förklara hur vilka metoder och verktyg som används samt en motivering varför 
respektive metod eller verktyg valdes. 

3.1 Förstudie 
En förstudie gjordes innan projektets start. förstudien bestod av de problem som företaget 
har idag med e-postläsning. Förstudien innehåller också vilka tekniker som önskas 
implementeras till en framtida produkt. För att implementera de tekniker som valdes 
programmeringsspråket java tillsammans med ramverket spring boot. Eclipse valdes som 
IDE för att skriva java i [12].  

3.3 Utvecklingsprocess 

3.3.1 Kravspecifikation 
Projektets kravspecifikation bestäms i med handledare på Easit och handledare på Miun. 
Kravlistan ska uppfylla företagets krav på implementering samt skolans krav på en 
vetenskaplig frågeställning. Kravspecifikationen är till för att tydliggöra för alla parter 
vad som ska bli klart. Kravspecifikationen ligger i bilaga A. 

3.3.1 Datainsamling 
Till jämförelsen av teknikerna som ska genomföras i projektet behövs vissa parametrar 
sättas upp. En mindre intervju med handledare på Easit ska utfärdas för att bestämma 
vilka funktioner som behöver finnas på en framtida produkt.  

3.3.2 Konstruktion 
Utveckling av prototyper ska utföras i mindre sprintar som bestäms utifrån 
kravspecifikationen. Efter varje del av kravspecifikationen fungerar ska lösningen 
diskuteras med handledare från företag. Resultatet av varje sprint blir att faktorisera om 
programkod samt att planera inför nästkommande sprint. När ett delmål är i ett 
fungerande tillstånd i prototypen ska respektive programkod upp på Bitbucket [13]. 
Bitbucket ska användas för att hantera olika versioner av prototypen som är nödvändigt 
i de ifall man vill gå tillbaka till en tidigare ändring. Implementationscykeln består av 4 
steg: 

1: Ta ett krav från kravspec 
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2: Implementera lösning. 

3: Evaluera lösning 

4: Gör om steg 2 tills lösning är godkänd av handledare 

3.3.3 Design 
För att kunna implementera prototyperna på ett förståligt och effektivt sätt designas det 
först på papper. Syftet med att rita en enklare skiss är för att få en tydligare bild för hur 
flödet i applikationen kommer se ut och på så sätt utforma sina klasser. Java och 
ramverket Spring boot användes för att programmera prototyperna i projektet. 

3.4 Protoyping                    
I Projektet ska tre mindre prototyper implementeras som utnyttjade olika tekniker för att 
läsa e-post. Genom att implementera tre olika prototyper med varsin teknik gör 
jämförelsen tydlig och enkel. Teknikerna som ska användas i prototyperna är Outlook 
Mail REST API, Gmail API och IMAP4. Teknikerna bestämdes under förstudien. 

3.4.1 Outlook Mail REST API 
Outlook Mail REST API ska implementeras i prototyp 1 för att läsa e-post. För att få 
åtkomst till önskad data i API:et, som i det här projektet är e-post måste autentisering 
införskaffas. För att autentisera sig i Outlook ska protokollet Oauth2 användas då det är 
det enda protokollet som stöds av API:et. För att undersöka hur API:et fungerar när det 
gäller autentisering och e-postläsning används dokumentationen [7]. Utöver 
dokumentationen ska det grafiska gränssnittet ”Outlook Oauth Sandbox” användas till 
att testa funktionaliteten [15]. E-post kommer som json-format som ska parsas. 
Funktionalitet för att kunna hantera den typen av e-post ska implementeras. 

 

3.4.2 Gmail API 
Prototyp 2 ska använda Gmail API för att hämta e-post från e-postserver. Likt som 
Outlooks API kräver Gmail API också autentisering via Oauth2 för att få åtkomst till ett 
specifikt konto. På Googles hemsida [8] finns väl dokumenterad information om hur 
API:et kan användas. Google erbjuder även ett grafiskt gränssnitt där Gmail API ska 
testas för att se vad som gränssnittet gör bakom kulisserna [15]. API:et tillåter endast e-
posthämtning ifrån konton som är från Google. Hämtning av e-post ska ske med http-get 
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där svaret kommer i form av json. Till skillnad från Outlooks API kommer inte e-
postkroppen som klartext utan som ett MIME-meddelande. Den här prototypen kommer 
därför behöva implementera parsningsfunktioner för att avkodning från MIME till 
klartext. Attachments kommer som MIME delar som även dom måste avkodas. 

3.4.3 IMAP4 
Den tredje prototypen ska använda sig av protokollet imap som är en ytterligare metod 
för att läsa e-post över internet. För att hämta mail från e-postserver med imap kommer 
det färdiga biblioteket javamail implementeras. I javamail måste saker som port, 
kontonamn, lösenord och leverantör specificeras. E-post ska parsas på samma sätt som 
med Gmail API där egengjorda funktioner måste implementeras för att parsa MIME-
meddelanden. 

3.5 Integrera med Easit GO 
För att skicka e-post kan olika verktyg användas. Då det här projektet är integrerat med 
Easits produkt Easit Go ska tekniken SOAP API användas. Easit GO har en import-klient 
som har funktionalitet till att ta emot e-post i form av SOAP-anrop. För att testa skicka in 
e-post till produkten samt för att se hur SOAP anrop utformas ska SOAPGUI användas 
[16].   

3.6 Schemaläggning 
För att e-post ska kunna läsas kontinuerligt utan stopp måste e-posthämtningar 
schemaläggas. Ramverket Spring ska användas för tillämpa schemaläggning av e-
posthämtning. Spring boot har färdigimplementerade funktioner som är konfigurerbara 
för vad som ska göras och hur ofta det ska ske. Ramverket har också stöd för att pausa, ta 
bort och återuppta jobb som har schemalagts [17]. 

3.7 Autentisering 
Både Gmail API och Outlook API använder sig utav Ramverket Oauth2 för autentisering. 
Ramverket ska därför använda till de prototyper som använder både Gmail och Outlook 
API medan IMAP prototypen använder så kallad Basic Authentication. För att autentisera 
sig mot Oauth2 krävs det att välja ett av deras autentiseringsflöden. Ett sådant flöde beror 
på hur man får tag på den slutgiltiga access-token. Det flöde som väljs bygger på två steg, 
först genom en GET förfrågan mot Oauth2 där svaret kommer som en temporär kod. Den 
koden skickas vidare till APIet i form av en POST då en access-token följ med som svar. 
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3.8 Prestanda   
För att bestämma vilken teknik som är lämpligast för en applikation som ska potentiellt 
bör kunna hantera e-postöverföring från över 100 konton samtidigt behöver en jämförelse 
ske på prestanda. Jämförelsen ska ske på alla tre olika tekniker baserat på hur snabbt det 
går att genomföra en mailöverföring. För att mäta detta ska tidmätningarna utföras. 
Tidmätningar på hur lång tid det tar att överföra  olika storlekar på mail från e-postserver 
till Easit GO. För att få ett så rättvist resultat som möjligt kommer det tas ett medelvärde 
av fler överföringar. 

3.9 Säkerhet   
Säkerhet när det kommer till hantering av känslig data är viktigt för många anledningar. 
Åtkomst till e-postkonton idag leda till stora bekymmer då många andra tjänster 
använder just e-post för att återställa lösenord. För att jämföra säkerheten mellan 
teknikerna kommer den information som sparas i konfigurationsfilen att listats för 
respektive teknik. Resultaten kommer sedan att diskuteras i slutsatsen angående hur pass 
känslig den informationen är. Autentiseringsprotokollen Oauth2 och Basic 
Authentication kommer också att evalueras i slutsatsen för att komma fram till en lämplig 
lösning. 

3.8 Funktionalitet   
De olika teknikerna medför också skillnader i funktionalitet. Funktionaliteten ska 
jämföras baserat på en datainsamling som listar nödvändig funktionalitet för en framtida 
produkt. Jämförelsen kommer fastställa om de listade funktionerna finns i någon eller alla 
tekniker. Funktionaliteten analyseras då det kan medföra stora problem om det inte finns. 
Möjligheten att upptäcka autosvar kan motverka chansen att e-postloopar uppstår. Andra 
funktioner kan påverka prestanda och säkerhet.  
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4 Design / Implementation 

4.1 Konfiguration 
För att kontinuerligt kunna hämta e-post med de tekniker som används i projektet 
behöver vissa användaruppgifter medföljas. Alla uppgifter som var nödvändiga sparades 
i en json-fil som programmet utgår ifrån. Om något ändras i filen påverkar det hela 
prototyperna. Exempelvis sparades intervall i sekunder här för att låta hur ofta e-post 
hämtas vara konfigurerbart. Outlook API och Gmail API använder samma 
autentiseringsprotokoll och har därför samma parametrar som ska sparas i filen. 
Parametrar som sparades för prototyp 1 & 2 som använde Gmail och Outlook API. I 
prototyp 3 för att läsa med IMAP persisterades endast användarnamn, lösenord, 
tidsintervall, mappnamn och hur många e-post som önskas hämta. I prototyp 3 Som 
använde protokollet IMAP visas parametrarna i tabell 1. I prototyp 1 och 2 som använde 
Outlook API samt Gmail API behövdes följande parametrar som visas i tabell 2.  

Tabell 1. Variabler för prototyp 3. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Variabelnamn Beskrivning 

Kontonamn Namnet på kontot 

Lösenord Lösenord till e-postkontot 

Antal-mail-per-hämtning Antal många mail som skall hämtas per 
gång 

Tid-mellan-hämtningar Hur ofta hämtning av e-post ska ske 

Mappnamn Önskad mapp att läsa ifrån 
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För att kommunicera med konfigurationsfilen implementerades Spring service klass. Den 
här klassen skapas automatiskt. en gång och ansvar bara för att läsa och skriva till filen. 
Alla funktioner i klassen använder låsta så bara en tråd får exekveras samtidigt på just 
det blocket. På så sätt undviks eventuella problem med “race condition” där flera trådar 
samtidigt ändrar på delad data.  

Tabell 2. Variabler för prototyp 1 & 2 

 

4.2 Schemaläggning 
För att e-post ska kunna överföras på ett kontinuerligt intervall måste schemaläggning 
implementeras. Innan schemaläggning implementerades gjordes en skiss för att 
visualisera processen, se figur 4.  I projektet skulle e-postöverföringar från en mängd olika 
konton och mappar schemaläggas med ett tidsintervall som utgår ifrån en 
konfigurationsfil. Schemaläggningen implementerades med springboots bibliotek “task 
scheduling” [17]. För att implementera biblioteket skapades en trigger och ett jobb. 
Triggern sparas i ramminnet och specificerade hur ofta det definierade jobbet ska 
exekveras. Tiden hämtas från konfigurationsfilen och var på så sätt dynamisk. Jobbet som 
definierades av ett id som togs från namnet på en specifik e-postmapp som i sin tur 
tillhörde en grupp som sattes till kontonamnet. Ett jobb defineras då av gruppen 
kontonamn och id mappnamn. På så sätt kunde ett konto ha fler paralella e-
postöverföringsjobb. Jobbklassen överförde e-post från epostserver till Easit GO. 

 

Variabelnamn Beskrivning 
Appid Ett Id från Azure, mottags när appen 

registrerats 

AppLösenord Ett lösenord från Azure, mottags när appen 
registrerats  

AppUrl Url till där din app körs 
refresh-token Token för att uppdatera access-token 
Antal-mail-per-hämtning Antal många mail som skall hämtas per 

gång 
Tid-mellan-hämtningar Hur ofta hämtning av e-post ska ske 
Kontonamn Namn på konto 
Mappnamn Önskad mapp att läsa ifrån 
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Figur 4. Beskriver bildligt hur schemaläggningen var planerad 

4.3 Autentisering  
För att Använda Gmail API och Outlook Mail REST API användes Oauth2 protokollet 
och Basic Authentication för IMAP4.  

4.3.1 Oauth2 
Det första som gjordes för att kunna implementera autentisering mot Oauth2 var att 
registrera prototyp 1 på Azure för Outlook API [18]. Motsvarande för Gmail API 
registrerades prototyp 2 på Googles sida för registrering av API [19]. När appen 
registrerats mottogs ett ”client-id” och ett ”client-password” som sparades undan 
permanent. Dessa parametrar är nödvändiga att persistera på något sätt då de används 
för att hämta data från API:erna. Parametrarna visas också i tabell 3. 

Autentisering via Oauth2 protokollet ger flera olika så kallade flöden. Med det menas att 
det finns olika underprotokoll som kan väljas för att uppnå en autentisering. Alla 
protokoll baseras på samma grundprinciper. Det flöde som implementerades heter 
“OAuth 2.0 authorization code flow” och finns dokumenterat i detalj i dokumentationen 
på Mircosoft [20]. Protokollets grundprinciper är följande: 

1: Resurs ägare: Kontot som auntentisering önskas för. 

2: Klienten: användaren som vill komma åt datan som är E-postapplikationen i 
denna   studie. 

3: Resursserver: Den server som håller på den önskade datan. I den här studien är 
det Gmail eller Outlook. 
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4: Autentiseringserver: Server där användaren får logga in med lösenord. Kommer 
vara Google eller Microsoft. 

För att autentisera sig via det valda protokollet krävs det att följa två steg för att slutligen 
få en access-token som ger tillgång till önskad data. Stegen är samma med Gmail och 
Outlook API med det enda undantaget är att förfrågningar sker till olika url:er. Det första 
steget är att skicka en http-get förfrågan till den server som åtkomst är önskad för, 
exempelvis Microsoft för Outlook eller Google för Gmail. Förfrågan från klienten måste 
innehålla en mängd parametrar som för Outlook är beskrivet i tabell 3. Användare måste 
sedan logga in hos resursägaren som i föregående exempel skulle varit Microsoft. På så 
sätt får användaren logga in på hos den autentiseringsserver som kontot är kopplat till 
och inga uppgifter skickas över internet. Är det ett Gmailkonto sker inloggning hos 
Google och när det är ett Outlook-konto kommer inloggning ske hos Microsoft. På så sätt 
kommer klienten aldrig att hantera resursägarens lösenord. När inloggning är klar 
kommer en kod skickas från autentiseringsservern till den URL som applikationen 
specificerat i sin förfrågan. Från tabell 3 är det parameter “redirect-uri” som specificerar 
vart svaret kommer skickas. För att hantera svaret implementerades en klass vars uppgift 
är att lyssna på den specificerade URL:en. För att uppnå detta användes en spring 
controller. Controllern specificeras att lyssna efter den “response_type” som tabellen 
visar. Då koden från autentiseringsservern fångats upp ska steg två exekveras.  

 
 
Tabell 3. Parametrar som krävs för steg 1 
Parametrar Beskrivning 
Tenant Vilken typ av konto som önskar att 

autentiseras, ”common”, ”organizations” 
eller ”consumers” 

Client_id Id som ges när applikationen registrerats 
Response_type Vad förfrågan önskar, måste vara ”code” 

här 
Redirect_uri Dit autentiseringsservern ska ge koden 
Scope De behörihgheter som applikationen vill 

unyttja 
 
 
 
I steg två skickas den temporära kod som just mottagits till resursserver genom en http-
post där koden valideras. I den skickade förfrågan måste koden medföljas tillsammans 
med flera parametrar. Parametrarna som måste skickas visas i tabell 4. Om koden är giltig 
fås ett svar i from av en access-token och en refresh-token som ger dig åtkomst till önskad 



En undersökning och implementering för att hitta lämpligast teknik vid e-postläsning - En 
jämförelse mellan Outlook Mail REST API, Gmail API och IMAP4 baserat på prestanda och 
säkerhet 
Isac Arvidsson      2020-05-25 

18 

data. Med access-token kan e-post hämtas med Gmail och Outlook API. Då en access-
token bara är giltig i en timme sparas en refresh token undan till konfigurationsfilen . Den 
sparade refresh-token schemaläggs för att uppdatera access-token varje halvtimme så 
autentiseringen hålls aktiv. 

 
Tabell 4. Parametrar som är nödvändiga i steg 2. 
Parametrar Beskrivning 
Tenant Vilken typ av konto som önskar att 

autentiseras, ”common”, ”organizations” 
eller ”consumers” 

Client_id Id som ges när applikationen registrerats 
Response_type Vad förfrågan önskar, måste vara ”code” 

här 
Redirect_uri Dit autentiseringsservern ska ge koden 
Scope De behörihgheter som applikationen vill 

unyttja 
Code Den temporära kod som mottages i steg 1 
Client_secret En kod som ges när applikationen 

registrerats 
Grant_type Måste vara ”authorization_code” 

 

4.3.2 Basic Authentication 
I prototyp 3 för att läsa e-post med IMAP användes så kallad basic authentication. I 
prototypen användes biblioteket javamail som sköter autentiseringen automatiskt. Det 
som händer under ytan är att lösenord och användarnamn skickas över genom http-
protokollet kodat som base-64. Vid varje förfrågan skickas den här bas64-strängen med 
som en header. 

4.4 Outlook Mail REST API 
Outlook Mail API användes i prototyp 1 för att hämta och läsa e-post. Genom Oauth2 
protokollet måste åtkomsten ske mot ett konto som har Microsoft som leverantör. som 
exempelvis Outlook, Exchange eller Hotmail. När åtkomst är avklarad kan e-post hämtas 
med http-get förfrågningar. För att hämta e-post med API:et måste en förfrågan skickas 
mot den URL som innehåller önskad data. I samma förfrågan måste vissa parametrar 
medföljas bl.a. en access-token som är beskrivet i kapitel 4.3.1. För att visa hur en förfrågan 
mot API:et ser ut formades en beskrivning i figur 5. 
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Figur 5. Förfrågan mot Outlook Mail REST API för att hämta e-post.  
 

Svaret från Outlook är ett e-post i på jsonformat som i ett testmail visas i Bilaga B. 
Jsonsvaret är i plaintext uppdelat i kategorier som subject, to, from och body. För att få 
med bilagor i samma förfrågan måste det specificeras i url:en med en query parameter 
“expand”. Bilagor medföljer då i samma json-svar som mailet. På samma sätt med query 
parametrar implementerades parametrarna “orderBy” och “isRead” för att sortera på 
äldst först samt att endast hämta olästa e-post. Efter att ett e-post hämtats görs en sista 
förfrågan mot API:et för att göra det läst.  

4.5 Gmail API 
Gmail API implementerades på prototyp 2 för att att läsa e-post. Efter autentisering 
genom Oauth2 kan e-post börja hämtas från apiet. Likt Outlooks API sker läsning av e-
post via en http-get förfrågan som måste innehålla en access-token tillsammans med den 
nödvändiga data som visas på figur 6.  

 
Svaret från Gmail är i json-format likt Outlook. Skillnaden här är att det data som ligger i 
svaret är kodat som ett MIME-meddelande. Mailet parsas sedan för att få ut data som 
exemplevis den text som ligger i mailets ämne. Ett MIME-meddelande består av ett antal 
delar som i sin tur kodat i antingen Base64 eller quoted-printable. En MIME-del består av 
antingen html-text, plain-text eller en fil av något slag. Ett oparsat mail från hämtat med 
Gmail API visas på Bilaga C. Efter ett e-post hämtats görs en sista förfrågat mot apiet för 
att göra e-postet läst. 

4.6 IMAP4 
Protokollet IMAP4 användes för att läsa e-post i prototyp 3. Protokollet implementeras i 
prototypen med java biblioteket javamail. För att hämta e-post med javamail görs i tre 

Figur 6. Förfrågan mot Gmail API för att 
hämta e-post. 
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steg som visas i figur 7. Meddelanden som hämtas är i form av MIME-meddelanden 
som måste parsas för att få ut klartext. Samma parsningfunktionalitet som i prorotyp 2 
med Gmail API implementerades. 
 

 
Figur 7, En hämtning av mail med IMAP4 
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5 Resultat 
I kapitlet visas de resultat som projektet kommit fram till. 

5.1 Autentisering 
Outlook Mail REST API och Gmail API använder sig utav Oauth2 som 
autentiseringsprocess medan IMAP4 använder Basic Authentication. För att jämföra 
vilken metod som är säkrast beskrivs de värsta möjliga scenario för båda protokoll. 
Fördelarna visas i tabell 5.  

 
Tabell 5. Visar fördelar med de olika autentiseringsprotokollen. 

Fördelar Oauth2 Applikationen hanterar aldrig 
användarens lösenord. 
En access-token varar endast i en 
timme. 
Ger endast åtkomst till begränsad 
funktionalitet. 

Fördelar Basic Authentication Lätt att implementera. 
 
 
5.2.1 Värsta fall Oauth2 
Det värsta möjliga situationen är att en otillåten användare får tag på en access-token. Det 
en access-token kan ge åtkomst till är beroende hur mycket applikationen har fått 
behörighet till. I denna studie har applikationen endast till behörighet till att läsa e-post. 
Den otillåtna användaren får alltså tillgång till att läsa e-post som ligger på kontot som är 
kopplat till respektive access-token. Åtkomsten varar endast i maximalt en timme. En 
access-token sparas aldrig heller undan utan den förnyas kontinuerligt.  

 
5.2.2 Värsta fall Basic Authentication 
Det värsta som kan hända vid en säkerhetsläcka är att en otillåten användare får tag på 
lösenordet till e-postkontot vilket är resulterar i åtkomst till e-postklienter. Den otillåtna 
användaren kan i en e-postklient göra ändringar eller ta bort ett helt konto. E-postkonton 
används ofta som inlogg till andra tjänster. 
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5.2 Prestanda 
För att jämföra prestandan på de olika prototyperna gjordes tidmätningar. Den enda 
skillnaden mellan prototyperna är vilken teknik de använder för att läsa e-post. 
Tidmätningarna baseras därför på den totala tiden att överföra e-post från e-postserver 
tills att det kommit fram till Easit GO samt den totala tiden det tar att parsa ett 
inkommet e-post. Tidsmätnignarna blev mättes med noggrannhet på sekunder. För att 
mäta tiden skrevs en tidsstämpel till konsolen vid start av hämtning, start av parsning, 
slut av parsning och efter att svar kommit från Easit GO. Resultatet blev då 
tidsskillnaderna. Resultatet visas i figur 8. Testerna gjordes e-post med stolekarna 0.5, 
1.5 och 7.5MB. Varje storlek mättes 10 gånger per mailläsningsteknik. Resultatet i figur 8  
visar medelvärdet. 
 
 

Figur 8 Tidsmätningar på att överföra ett mail med Outlook Mail REST API, Gmail API och 
IMAP4 
 

5.3 Funktionalitet 

5.3.1 Datainsamling 
För att bestämma vilka funktionaliteter som kommer behövas i framtiden till Easits 
applikation utfördes en intervju. Intervjun genomfördes med representanter från Easit 
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AB och handlade om vilken funktionalitet som är ett måste till prototyperna. 
Funktionerna som togs fram visas i första kolumnen på tabell 7. 

 

5.3.2 Jämförelse 
För att jämföra funktionaliteten mellan teknikerna valdes det att kolla på om det finns 
stöd för en mängd saker. Då e-postloopar är ett stort problem som uppstår när e-
postklienter skickar autosvar i en snabb takt till varandra. Det undersöktes om det finns 
stöd för att upptäcka ett autosvar. Det undersöktes även hur ett e-post kan hanteras efter 
att det har hämtats. Då det uppstod problem att samma e-post läses om och om igen. I 
jämförelsen studerades alltså om det finns möjlighet att göra ett e-post läst samt att bara 
läsa e-post som är olästa. På så sätt riskeras det inte att samma e-post kan hämtas igen. 
För att prestandan skall bli bättre kontrollerades det om teknikerna hade stöd för att 
hämta e-post i plain-text. Resultatet visas i tabell 7. 

 

Tabell 7. Visar vilka funktioner som finns på respektive teknik 

Funktionalitet \ 
 om det finns 

Outlook API 
 

Gmail API IMAP 

Sortera e-post på äldst 
först 

ja  ja 

Bara läsa olästa e-post ja ja ja 

Göra ett e-post till 
läst/oläst  

ja ja ja 

Se om e-post är ett 
autosvar 

   

Hämta attachments i 
samma hämtning 

ja ja ja 

Hämta e-post i plain-
text 

ja   
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6 Diskussion och Slutsats 

6.1 Slutsats 
Projektets resultat visar att Outlook Mail REST API är den mest lämpliga tekniken baserat 
på säkerhet, funktionalitet och prestanda. 

6.1.1 Autentisering 
Resultatet på autentiserar indikerar tydligt på att Oauth2 är ett säkrare val än Basic 
authentication. Anledningen var att Oauth2 hanterar inga lösenord samtidigt som den 
ger begränsad tillgång till data. Gmail API och Outlook API ger då den säkraste lösningen 
då de använder Oauth2. 

6.1.2 Prestanda 
Prestandatestet visar tydligt att Outlook API är den mest lämpliga tekniken för att läsa 
stora e-post på snabbast tid. Outlook API var ungefär 69% snabbare än Gmail API. Gmail 
var kom tvåa i testet medan IMAP4 tog längst tid för att läsa e-post minst lämplig. Gmail 
API och Outlook API gör hämtningar via http gör dem snabbare än IMAP4. Outlook har 
fördelen att läsa e-post i plain-text vilket drastiskt påverkar prestandan. 

6.1.3 Funktionalitet 
Outlook API har bättre funktionalitet än resterande tekniker då den har möjlighet att läsa 
e-post i plain-text. Outlook ses därför som lämpligt lösning baserat på funktionalitet. 
IMAP var var näst bäst då den hade allt som Gmail API har pluss möjligheten att sortera 
inkommande e-post efter datum. Möjligheten att läsa e-post i plain-text ger Outlook en 
stor fördel när det kommer till prestanda. Gmail API har inte möjlighet att sortera e-post 
resulterar i att e-post potentiellt kan puttas ned i inkorgen om e-post kommer in snabbare 
än det hämtas.  

6.1.4 E-postöverföringar 
Tre prototyper implementerades med varsin teknik för att läsa e-post och alla prototyper 
lyckades skicka in lästa mail som ärenden in till Easit GO. Målet att implementera e-
postöverföringar med IMAP, Outlook Mail REST API och Gmail API har därför uppfyllts.  
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6.1.5 Schemaläggning 
Ett mål var att implementera schemaläggning utifrån en konigurationsfil. Det målet har uppnåtts 
genom att alla tre prototyper utnyttjade en konfigurationsfil som bestämde hur ofta 
mailöverföringar ska ske. Prototyperna lyckas alltså överföra mail med det intervall som 
specificeras i filen.  

6.2 Diskussion 
Från resultatet av tidmätningarna var Outlooks API utan tvekan bäst. Anledningen varför 
den var bäst var att e-post hämtas färdigparsat i plain-text från Outlooks API. Den enda 
skillnaden mellan Gmail API och Outlook API var just pars-funktionen. Tiden att hämta 
och skicka e-post var nästan exakt samma mellan de två API:erna då de använder http-
protokollet för att hämta och skicka e-post. IMAP4 hade den sämsta tiden baserat på tiden 
för att parsa och total tid för att överföra e-post. Det visar på att IMAP4 tar längre tid än 
http. Pars-funktionen tog ungefär lika lång tid för Gmail och IMAP4. Detta på grund av 
att e-post kommer kodat som MIME-meddelanden som uppenbarligen tar en markant 
längre tid att parsa till plain-text. Resultatet skulle kunna vara mer pålitligt om fler 
tidsmätningar utförts. Resultatet på Gmail API och IMAP4 skulle kunna påverkats om en 
möjligt effektivare parsningsfunktion implementerats.  

Funktionaliteten på teknikerna är viktig då det kan påverka både prestanda och säkerhet. 
Outlook’s API hade funktionalitet för att och hämta e-post i ett plain-text format som hade 
en direkt påverkan på prestandan. Om det finns funktionalitet för något så behövs ingen 
egenskapad algoritm skapas för att lösa problemet.  

En funktion som inte någon av teknikerna hade stöd för var att upptäcka om ett e-post är 
ett autosvar. Det leder till eventuella e-postloopar som fyller e-postlådor med en rask takt. 
Då det inte finns en standard för att lösa problemet kan det inte garanteras att autosvar 
upptäcks. I praktiken betyder det här att e-posthämtingar inte kan hämtas med så snabba 
intervall. Det måste sättas in en delay för varje hämtning så eventuella e-postloopar inte 
får en stor skada. Funktionalitet för att bara läsa olästa e-post samt att kunna ändra ett e-
post till läst var något som undersöktes. Det motverkar risken att ett mail blir läst två eller 
flera gånger. Efter att ett e-post har överförts till Easit GO och ett svar har mottagits måste 
alltså prototyperna analysera svaret och ta beslut därefter. Om ett e-post godkänts av 
Easit GO måste mailet genom någon teknik ändra mailet till läst. Eftersom denna 
funktionalitet finns på alla tekniker som testades i projektet läses kommer samma mail 
inte läsas igen.  
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Den sista funktionen som studerades var möjligheten att sortera inkommande e-post på 
äldst först. Det är en potentiellt viktig funktion om det är en låda som mottager flera e-
post varje minut. Det kan då bli några e-post som inte blir lästa på en längre tid eftersom 
mailet kommer puttas nedåt i inkorgen. Exempelvis om applikationen läser ett e-post 
varje minut och det kommer in två e-post varje minut. Om applikationen läser nyast först 
kommer några e-post inte att läsas förrän inga nya e-post kommer in. Även om det fallet 
inte är så troligt så kommer e-post att komma in i fel ordning som kan bli ett problem. 
Den enda tekniken som inte har stöd att läsa e-post äldst först var Gmail API. 

Ett av målen i projektet var att kunna autentisera sig mot de tre teknikerna som testats. 
Det finns olika saker som påverkar säkerheten men i detta projektet delades säkerheten 
upp i två delar. Vilken känslig information som sparats undan och hur stor påverkan det 
har om någon skulle få tag på den undansparade datan.  

Då Gmail API och Outlook API använder samma autentiseringsprotokoll Oauth2 
kommer de behandlas som lika säkra. Vid användning va Oauth2 behöver användare 
manuellt göra en inloggning hos den leverantör som önskas. När en inloggning sker hos 
Outlook och Gmail tvingas användaren utöver användarnamn och lösenord ange en kod 
som skickas till det telefonnummer som är kopplat till kontot. För att en otillåten 
användare ska kunna hacka sig in måste den ha lösenord, användarnamn och den kod 
som skickats till kontoägarens telefon. När en inloggnings lyckas får applikationen en 
access-token som används för att läsa och hantera e-post. En access-token anses känslig 
information och varar därför bara i en timme. Access-token behöver därför aldrig sparas 
i någon fil eller databas. Istället sparas en refresh-token som endast används för att hämta 
en ny access-token. Refresh-token anses inte som lika känslig information då den själv 
inte kan komma åt någon känslig data. Om mot förmodan någon får tag på en access-
token eller refresh-token kan endast e-post läsas i en timme och den data som kommer åt 
är den som applikationen har begärt. I detta projekt begär prototyperna endast åtkomst 
till att läsa e-post. 

IMAP4 använder Basic Authentication som bara innebär att användarnamn och läsenord 
kommer skickas som en sträng kodat i base64. Här måste lösenord sparas i permanent i 
en fil eller databas. Om någon kommer åt data kan den personen använda 
användaruppgifterna för att logga in på vilket e-postklient som helst och komma åt all 
data som finns på användaren. Det är också enklare att avlyssna det som skickas över 
internet då man vet att lösenord ligger med i förfrågan. En potentiell avlyssnare kan 
därför avlyssna en den port som IMAP4 använder och extrahera användarnamn och 
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lösenord. På grund av det här visar jämförelsen baserat på den data som sparas i 
konigurationsfilen att Gmail och Outlook API är säkrare än IMAP4. Självklart är inte 
API:erna omöjliga att hacka men det är en svårare process som inte kan leda till lika stor 
skada. En oönskad åtkomst till konfigurationsfilen leder med Outlook och Gmail till 
åtkomst till att lösa e-post. IMAP4 kan eventuellt leda till att någon kommer åt lösenord 
som möjligtvis kan användas till fler saker än bara e-postläsning.  

6.2 Fortsatt arbete 
Felhantering blir något för framtida arbete där någon lösning måste implementeras för 
misslyckade e-post. Just nu vet inte någon som läser e-post inne i Easit GO om något e-
post har misslyckats eller fastnat på vägen. En lösning här skulle kunna vara att 
mailapplikationen skickar ett felmeddelande till Easit GO vid eventuella fel. Utöver det 
så behöver loggning implementeras som skriver ut alla händelser under exekvering. Det 
är något som behövs vid fel så att man i efterhand kan se när, vart i koden och varför det 
uppstått ett fel. 

Ett ytterligare framtida arbete att implementera ett grafiskt gränssnitt där användare kan 
konfigurera vilka konton och mappar de vill autentisera. I ett sådant gränssnitt kan 
användare också konfigurera hur ofta det ska läsas från varje maillåda. I nuläget måste 
det ändras i konfigurationsfilen för att lägga till en ny mapp eller för att ändra tidsintevall. 

6.3 Etiska och samhälleliga aspekter 
Projektet leder till en förbättring baserat på etiska och samhälleliga aspekter då resultatet 
visar på hur säkerhet kan förbättras genom val av teknik och autentiseringsprotokoll. 
Studien undersöker bl.a. huruvida vilken teknik som behandlar personliga uppgifter bäst 
och hur prestandan differerar mellan teknikerna. Säkerhet när det kommer till e-
postkonton är idag väldigt viktigt. Många har sin e-post som en backup när det kommer 
till andra konton som facebook, instagram mm. En otillåten åtkomst till lösenord kan 
potentiellt leda till mer skada än bara känsliga e-post. Med Gmail och Outlook API 
behöver applikationen inte hantera några lösenord alls. Det är därför en stort steg framåt 
att börja använda något av API:erna som har en mycket säkrare autentiseringsprocess.  

Att kunna läsa e-post i ett färdigparsat format är också något som påverkar etiska 
aspekter då risken att ett e-post tas bort. När egenskapade algoritmer används för att 
parsa MIME-meddelanden är det en större risk att misslyckas läsa ett mail. Då MIME-
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meddelanden hämtas som vid läsning med Gmail API och IMAP4 ökar alltså risken att 
ett mail inte kommer in till slutpunkten där ett potentiellt viktigt mail aldrig blir läst. 
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Bilaga A: Kravlista 
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Bilaga B: Svar från Outlook Mail REST API 
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Bilaga C: Del av svar från Gmail API 
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